

## Exercício 2015

## Julho

<b>Processo:</b> CP0407/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 237.00
<b>Contratada:</b> EXTINTORES LM LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 15.194.658/0001-59
<p><b>Objeto:</b>            Cons.: 448/2015 - Lote 1 - Fornecimento de documentação para renovação do auto de vistoria do Corpo de Bombeiros - Vara do Trabalho de Bebedouro            Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de documentação para renovação do auto de vistoria do Corpo de Bombeiros, conforme abaixo:            - recolhimento da taxa do Corpo de Bombeiros, ao valor de R\$ 79,00;            - recolhimento de ART, ao valor de R\$ 94,00;            - 01 (uma) placa de saída de emergência e 01 (uma) placa de sinalização para escada, ao valor unitário de R\$ 12,00, totalizando R\$ 24,00;            - 01 (uma) lâmpada de emergência, ao valor de R\$ 40,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 237.00 – V.T. 237,00</p>	

<b>Processo:</b> CP0409/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 3,725.00
<b>Contratada:</b> JOSÉ EUGÊNIO CERRI	<b>CNPJ:</b> 15.269.117/0001-42
<p><b>Objeto:</b>            Cons.: 451/2015 - Lote 1 - Manutenção em rede de telefonia - Vara Trabalhista de Rio Claro            Item 1 - Contratação de empresa, com fornecimento de todos os materiais necessários, para adequação e saneamento das irregularidades existentes na rede de telefonia do novo prédio que abrigará a Vara do Trabalho de Rio Claro, apontadas em laudo de vistoria da concessionária VIVO, ao valor de R\$ 1.940,00 para mão de obra e R\$ 1.785,00 para material, num total de R\$ 3.725,00, conforme segue:            1- instalação de tubulação de ferro galvanizado a fogo de 2", no poste da concessionária, até a caixa existente na rua;            2- instalação e aterramento do quadro DG com cabo 07 pernas semi-rígido de 16mm<sup>2</sup>;            3- pintura do fundo de madeira do quadro DG na cor platina (cinza claro);            4- instalação de bloco de rede interna pelo lado direito do DG e interligação dos blocos;            5- limpeza da tubulação existente entre o DG e a caixa de passagem na calçada;            6- passagem de arame-guia nas tubulações existentes, com emprego de arame de aço # (bitola) 14.-            Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,725.00 - V.T. 3.725,00</p>	

<b>Processo:</b> CP0408/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 520.00
<b>Contratada:</b> D D TEC DO BRASIL DESENTUPIDORA E DEDETIZADORA LTDA	<b>CNPJ:</b> 20.726.937/0001-56
<p><b>Objeto:</b>            Cons.: 450/2015 - Lote 1 - Desinsetização para controle de escorpiões - Coordenadoria de Manutenção.            Item 1 - Contratação de empresa para serviços de desinsetização, desratização e eliminação de outras pragas urbanas, no Mezanino e 1º andar do Edifício-Sede Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região. Incluindo os seguintes itens:            1) Tratamento preventivo e curativo contra insetos rasteiros em geral, utilizando produto de baixa toxicidade;            2) Tratamento preventivo e curativo contra roedores, em pontos estratégicos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 520.00 - V.T. 520,00</p>	

<b>Processo:</b> CP0326/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 1,164.00
<b>Contratada:</b> MPCI METAL PROTECTOR LTDA	<b>CNPJ:</b> 03.815.151/0001-96
<p><b>Objeto:</b>  Cons.: 359/2015 - Lote 1 - Remanejamento de porta giratória - Fórum Trabalhista de Piracicaba  Item 2 - Contratação complementar de visita técnica, com fornecimento e instalação de peças, da marca MPCI, para porta giratória detectora de metais, marca MPCI, ao valor total de R\$ 1.164,00, conforme segue:  a) kit fórmica para acabamento do teto GMD-CC, cor cinza, ao valor de R\$ 645,00;  b) mensagem gravada Mensag2, ao valor de R\$ 519,00.  - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,164.00 - V.T. 1.164,00</p>	

<b>Processo:</b> CP0417/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 4,164.00
<b>Contratada:</b> JB PRINT IMPRESSOS LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 07.541.775/0001-13
<p><b>Objeto:</b>  Cons.: 461/2015 - Lote 1 - Execução de serviços gráficos de impressão - Coordenadoria de Comunicação Social  Item 1 - Contratação de empresa para execução de serviços gráficos de impressão de 1.000 (um mil) exemplares da "Cartilha do Trabalho Seguro e Saudável", com 60 (sessenta) páginas mais capa, com os seguintes aspectos:  a) formatos: aberto, medindo 300 X 210 mm; e fechado, medindo 150 X 210 mm;  b) capa, em 01 (uma) lâmina, confeccionada em papel couchê brilho 150g 66x96, 4X4 cores, com acabamento em refile duplo;  c) miolo, com 48 (quarenta e oito) páginas, 12 (doze) lâminas, confeccionado em papel couchê brilho 90g, 66x96, 4x4 cores, com acabamento em refile duplo;  d) miolo II, com 12 (doze) páginas, 03 (três) lâminas, confeccionado em papel couchê brilho 90g, 66x96, 4X4 cores, com acabamento em refile duplo;  h) acabamento geral, do tipo alceamento;  i) fornecimento de prova digital de pré-impressão.  - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4,164.00 - V.T. 4.164,00</p>	

<b>Processo:</b> CP0405/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 3,500.00
<b>Contratada:</b> BRASSTOPO TOPOGRAFIA E AGRIMENSURA LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 07.591.189/0001-83
<p><b>Objeto:</b>  Cons.: 446/2015 - Lote 1 - Levantamento topográfico planialtimétrico e demarcação de terreno - Coordenadoria de Projetos e Obras.  Item 1 - Contratação de empresa para realizar o serviço de complementação do levantamento topográfico planialtimétrico e nova demarcação de pontos do vértice, do terreno de propriedade deste Tribunal em Campinas, delimitado pelas Ruas Paula Bueno, José Villagelin Neto, Dr Mário Natividade, no bairro Taquaral.  Obs: A empresa deverá apresentar Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) referente aos serviços contratados e documentação pertinente ao levantamento topográfico planialtimétrico, compreendendo plantas e memorial descritivo detalhado impressos e em mídia digital editável. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,500.00 - V.T. 3.500,00</p>	

<b>Processo:</b> CP0416/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 4,900.00
<b>Contratada:</b> DONAIRE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELLI ME	<b>CNPJ:</b> 07.999.187/0001-28
<b>Objeto:</b> Cons.: 460/2015 - Lote 1 - Reparo do Sistema de CFTV - FT de São do Rio Preto. Item 1 - Contratação de empresa para reparo do Sistema de Monitoramento de imagem - CFTV do Fórum Trabalhista de São José do Rio Preto, incluindo os seguintes itens: 1) 02 (dois) DVR Stand Alone Híbrido com 16 canais, da marca TEC VOZ, ao valor unitário de R\$ 989,70, no valor total de R\$ 1.979,40; 2) 02 (dois) HD de Informática de 3 Terabyte, da marca Seagate, ao valor unitário de R\$ 878,61, no valor total de R\$ 1.757,22; 3) 02 (dois) Rack´s de 16 câmeras, da marca Max Eletronic, ao valor unitário de R\$ 581,69, no valor total de R\$ 1.163,38.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4,900.00 - V.T. 4.900,00	

<b>Processo:</b> CP0421/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 4,275.00
<b>Contratada:</b> NOVAL BENTO POLICARPO JUNIOR ME	<b>CNPJ:</b> 18.047.298/0001-50
<b>Objeto:</b> Cons.: 465/2015 - Lote 1 - Reparo no Sistema de CFTV - FT de Ribeirão Preto. Item 1 - Contratação de empresa para realizar manutenção no sistema de CFTV do Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto, incluindo os seguintes itens: 1) Fornecimento e instalação de 01 (uma) câmera de CFTV com infra, da marca Megaseg, ao valor de R\$ 475,00; 2) Manutenção corretiva em 06 (seis) câmeras de CFTV, que não estão funcionando direito, ao valor unitário de R\$ 450,00, totalizando R\$ 2.700,00; 3) Organização da fiação, ao valor de R\$ 500,00; 4) Instalação de 01 (uma) câmera de CFTV na lavanderia, incluindo fiação, mão de obra e fonte, ao valor de R\$ 300,00. Obs: O Fórum Trabalhista já possui a câmera; 5) Fornecimento e instalação de 01 (uma) fonte de 12 volts 10 amperes, da marca Megaseg, ao valor de R\$ 300,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4,275.00 - V.T. 4.275,00	

<b>Processo:</b> CP0412/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 642.00
<b>Contratada:</b> ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA	<b>CNPJ:</b> 02.317.176/0001-05
<b>Objeto:</b> Cons.: 455/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso - Coordenadoria de Contabilidade. Item 1 - Inscrição do servidor Luiz Alexandre de Oliveira, lotado na Coordenadoria de Contabilidade, no curso "Execução Orçamentária e Financeira da Folha de Pessoal no novo SIAFI (novo CPR)", a ser realizado nos dias 14 a 16 de julho de 2015, na cidade de São Paulo/SP, com carga horária de 24 horas, incluindo: certificado de participação no evento se obtiver a frequência mínima de 75% da carga horária total prevista. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 642.00 - V.T. 642,00	

<b>Processo:</b> CP0425/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 1,100.00
<b>Contratada:</b> CASA BELA DE RIBEIRÃO PRETO DECORAÇÕES LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 05.938.959/0001-96

**Objeto:**

Cons.: 472/2015 - Lote 1 - Manutenção em persianas - Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto  
Item 1 - Contratação de empresa para manutenção em persianas existentes na Unidade requisitante, mediante corte de trilho, troca de corda, envelopes, correntes e grapas, e reinstalação. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,100.00 - V.T. 1.100,00

**Processo:** CP0428/2015**Valor Total:** R\$ R\$ 1,150.00**Contratada:**

S.O. RIBEIRO FRANCA EPP

**CNPJ:**

01.080.557/0001-42

**Objeto:**

Cons.: 476/2015 - Lote 1 - Fornecimento e colocação de carpete - FT Franca  
Item 1 - Contratação de empresa para execução de serviços em tablado da sala de audiências da 1ª Vara local, conforme abaixo descrito:  
1) fornecimento e colocação de 16,80 m<sup>2</sup> de carpete, marca São Carlos, modelo Durafelt, com 4,5 mm de espessura, cor cinza grafite, a R\$ 51,00 o m<sup>2</sup>, totalizando R\$ 856,80;  
2) fornecimento e colocação de 12 m de cantoneiras de alumínio, ao valor de R\$ 12,00 o metro, totalizando R\$ 144,00;  
3) emprego de 02 (dois) galões de cola forte para carpete, marca AM2, ao valor unitário de R\$ 74,60, totalizando R\$ 149,20.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,150.00 - V.T. 1.150,00

**Processo:** CP0037/2015**Valor Total:** R\$ 960.00**Contratada:**

CARLOS HENRIQUE FELIPE DE OLIVEIRA

**CNPJ:**

356.280.158-06

**Objeto:**

Cons.: 409/2015 - Lote 1 - Serviços periódicos de jardinagem - Fórum Trabalhista de Jacareí  
Item 1 - Manutenção mensal de duas áreas verdes: a) área verde de 90m<sup>2</sup>, mais alguns arbustos no prédio da Distribuição, à Rua Leonor Chaves Dias, 51; b) área verde de 5m<sup>2</sup>, mais jardim de inverno do prédio do Fórum Trabalhista, à Rua Três de Abril, 9.- Qtd. 6 Unidade - V.Unit. 160.00 - V.T. 960,00

**Processo:** CP0422/2015**Valor Total:** R\$ 3,000.00**Contratada:**

GANDARA ASSESSORIA TÉCNICA SC LTDA - EPP

**CNPJ:**

03.778.218/0001-60

**Objeto:**

Cons.: 457/2015 - Lote 1 - Contratação de Vivência Psicodramática - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas.  
Item 1 - Contratação de vivência psicodramática com o tema "Rito de Passagem", a ser ministrada pelo palestrante Roberto Gandara, no dia 20/08/2015, com duração aproximada de 03 (três) horas, em função do encontro presencial 2ª fase do do Programa de Preparação para Aposentadoria - PPA, do qual participarão 38 servidores deste E. TRT.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,000.00 - V.T. 3.000,00

**Processo:** CP0406/2015**Valor Total:** R\$ 600.00**Contratada:**

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

**CNPJ:**

02.317.176/0001-05

**Objeto:**

Cons.: 447/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso - Coordenadoria de Planejamento

Orçamentário e Financeiro.

Item 1 - Inscrição dos servidores Maria Cristina Mauad Peixoto e Luis Fernando Barros Costa, ambos lotados na Coordenadoria de Planejamento, no curso "Tesouro Gerencial", a ser realizado no dia 03 de agosto de 2015 (Turma 1), na cidade de Salvador/BA, com carga horária de 08 horas.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 300,00 - V.T. 600,00

<b>Processo:</b> CP0424/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 4,122.22
<b>Contratada:</b> RITZE PEREIRA FERRAZ DA COSTA	<b>CNPJ:</b> 519.652.756-72
<b>Objeto:</b> Cons.: 470/2015 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Assessoria da Escola Judicial. Item 1 - Contratação da Sra. Ritze Pereira Ferraz da Costa para atuar como tutora, no curso a distância "Teoria e prática de docência on line", que será ministrada no período de 12/8/2015 a 09/09/2015, com carga horária total de 30 horas/aula, no Ambiente Virtual de aprendizagem Moodle (a distância) da Escola Judicial, destinado a Magistrados deste E.TRT.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 4,122,22 - V.T. 4.122,22	

<b>Processo:</b> CP0439/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 530,00
<b>Contratada:</b> SANDRA DE VOLPATO FORNÉL ANTUNES E CIA LTDA	<b>CNPJ:</b> 05.812.838/0001-01
<b>Objeto:</b> Cons.: 488/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores - FT Sorocaba Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 11 (onze) recargas, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinadas aos extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, conforme abaixo: - 05 (cinco) de CO <sup>2</sup> 6 kg, ao valor unitário de R\$ 60,00, totalizando R\$ 300,00; - 04 (quatro) de AP 10L, ao valor unitário de R\$ 35,00, totalizando R\$ 140,00; - 01 (uma) de PQS 4 kg, ao valor de R\$ 35,00; - 01 (uma) de PQS 6 kg, ao valor de R\$ 55,00.	

<b>Processo:</b> CP0435/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 4,680,00
<b>Contratada:</b> DYLL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 58.375.700/0001-40
<b>Objeto:</b> Cons.: 484/2015 - Lote 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 43 (quarenta e três) unidades de banners, destinados a identificar e sinalizar diversos eventos promovidos por este E. TRT - Coordenadoria de Comunicação Social. Item 1 - banner em lona fosca, impressão em policromia com alta resolução, medindo 1,80 metros de altura X 1,20 metro de largura, incluindo acabamento com cabos de madeira, cordinha e ponteiras.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 85,00 - V.T. 340,00 Item 2 - banner em lona fosca, impressão em policromia com alta resolução, medindo 1,80 metros de altura X 1,20 metro de largura, incluindo acabamento com cabos de madeira, cordinha e ponteiras.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 85,00 - V.T. 340,00 Item 3 - banner em lona fosca, impressão em policromia com alta resolução, medindo 1,80 metros de altura X 1,20 metro de largura, incluindo acabamento com cabos de madeira, cordinha e ponteiras.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 85,00 - V.T. 340,00 Item 4 - banner em lona fosca, impressão em policromia com alta resolução, medindo 1,80 metros de altura X 1,20 metro de largura, incluindo acabamento com cabos de madeira, cordinha e ponteiras.- Qtd. 24 Unidade - V.Unit. 85,00 - V.T. 2.040,00	

It 5 - banner em lona fosca, impressão em policromia com alta resolução, medindo 1,80 metros de altura X 1,20 metro de largura, incluindo acabamento com cabos de madeira, cordinha e ponteiras.- Qtd. 2 - Unidade - V.Unit. 85.00 - V.T. 170.00

It 6 - banner em lona fosca, impressão em policromia com alta resolução, medindo 2,40 metros de altura X 3,00 metros de largura, incluindo acabamento com cabos de madeira, cordinha e ponteiras.- Qtd. 5 - Unidade - V.Unit. 290.00 - V.T. 1,450.00

<b>Processo:</b> CP0443/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 910.57
<b>Contratada:</b> LEANDRO ANTONIO PARIZ MANUTENÇÃO E REPAROS ME	<b>CNPJ:</b> 21.214.777/0001-29
<b>Objeto:</b> Cons.: 491/2015 - Lote 1 - Reparos em máquinas de cintar processos - Coordenadoria de Manutenção Item 1 - Contratação de empresa para reparos em 03 (três) máquinas de cintar processos, sendo 02 (duas) da marca Cyklop, modelo SP-4, tombos 51.806 e 68.637, instaladas na Seção de Recebimento, Registro e Autuação do E. TRT, e 01 (uma) da marca Signode, tombo 105.342, instalada na Seção de Arquivo do Anexo de Barão Geraldo, incluindo a troca de peças e mão-de-obra, conforme abaixo: 1) 01 (uma) correia em "V", ao valor de R\$ 45,13; 2) 06 (seis) rolamentos 635 ZZ DIN 625, ao valor unitário de R\$ 29,24, totalizando R\$ 175,44; 3) mão-de-obra, ao valor de R\$ 690,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 910.57 - V.T. 910,57	

<b>Processo:</b> CP0444/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 2,000.00
<b>Contratada:</b> EURIPEDES AMBROSIO BATIS	<b>CNPJ:</b> 135.682.978-33
<b>Objeto:</b> Cons.: 492/2015 - Lote 1 - Manutenção periódica da área verde da Vara do Trabalho de Ituverava Item 1 - Manutenção mensal incluindo todo o material necessário, inclusive adubo e insumos, poda de grama, retirada de pragas, poda de plantas e árvores, aplicação de herbicidas e pesticidas e retirada do entulho, num total de 06 (seis) manutenções durante o ano, até o dia 31/12/2015, ao valor mensal de R\$ 250,00 nos meses de julho, agosto, setembro e outubro, e de R\$ 500,00 nos meses de novembro e dezembro, totalizando seis manutenções.	

<b>Processo:</b> CP0442/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 2,399.80
<b>Contratada:</b> DALIUMA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 16.785.419/0001-36
<b>Objeto:</b> Cons.: 490/2015 - Lote 1 - Aquisição de materiais odontológicos - Secretaria de Saúde Item 2 - Compressa de Gaze hidrófila, 100% algodão com 8 dobras 7,5cm X 7,5 cm 13 fios - pacote com 500 unidades - Qtd. 8 Pacote com 500 unidades - Medipluss - V.Unit. 18.25 - V.T. 146,00 Item 3 - Filme periapical adulto, tamanho 31mm X 41mm, tolerância 5%, velocidade D - caixa com 150 unidades- Qtd. 2 Unidade - Agfa - V.Unit. 146.00 - V.T. 292,00 Item 5 - Carbono ou filme para oclusão, em tiras bicolor, com espessura máxima de 20 micras - embalagem com 280 tiras. - Qtd. 1 Unidade - Accufilm - V.Unit. 148.90 - V.T. 148,90 Item 7 - Matriz de Poliéster para restauração em resina - embalagem com 50 fitas matrizes 0,05mm X 10mm X 100mm - Qtd. 2 Caixa - Maquira - V.Unit. 12.90 - V.T. 25,80 Item 10 - Luva de procedimento em vinil, tamanho G - caixa com 100 unidades - Qtd. 2 Caixa com 100 unidades - Descarpac - V.Unit. 23.10 - V.T. 46,20	

**Fornecedor:** LEANDRO SANTOS DA SILVA ODONTOLÓGICOS ME - Cons.: 490/2015

Lote 1 - Aquisição de materiais odontológicos - Secretaria de Saúde

It 1 - Álcool 70% com Clorexidina 1% - frasco com 1 litro

- Qtd. 10 - Unidade - Gardenia - V.Unit. 50.00 - V.T. 500.00

It 4 - Bicarbonato de sódio para profilaxia - caixa contendo 15 sachês de 40 gramas cada.

- Qtd. 2 - Caixa - Polydental - V.Unit. 64.00 - V.T. 128.00

It 6 - Agulha anestésica para carpule 30G, curta, com bisel trifacetado - caixa com 100 unidades

- Qtd. 2 - Caixa com 100 unidades - Terumo - V.Unit. 59.60 - V.T. 119.20

It 8 - Condicionador para porcelana, ácido fluorídrico a 10% - seringa com 2,5 gramas

- Qtd. 1 - Unidade - Angelus - V.Unit. 28.70 - V.T. 28.70

It 9 - Material de moldagem silicona por adição hidrofílico, à base de polivinilsiloxano, para impressões de alta precisão, com proporção base/catalisador 1:1 - 01 (um) Kit com 1 pote de pasta pesada catalisador com min. 300 ml, 1 pote de pasta pesada base com min. 300 ml e 2 colheres dosadoras, ao valor de R\$ 787,00; 2 cartuchos de material leve regular com min. 50ml; 12 pontas misturadoras e 12 pontas intraorais, ao valor de R\$ 178,00.

- Qtd. 1 - Unidade - Aquasil Ultra Putty - Dentsply - V.Unit. 965.00 - V.T. 965.00

<b>Processo:</b> CP0450/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 5,767.00
<b>Contratada:</b> JAIRO RODRIGUES SONORIZAÇÃO ME	<b>CNPJ:</b> 13.085.096/0001-80
<b>Objeto:</b> Cons.: 498/2015 - Lote 1 - Instalação de som - FT de Bauru. Item 1 - Contratação de empresa para o serviço de retirada dos equipamentos de som do 1º andar do Fórum Trabalhista de Bauru e reinstalação no pavimento térreo desse mesmo Fórum, incluindo o fornecimento dos seguintes itens: a) 300 metros de cabo tipo manga 6 x 26, da marca Furacal, ao valor por metro de R\$ 2,95, totalizando 885,00; b) 200 metros de cabo de microfone 2 x 22, da marca Tiaflex, ao valor por metro de R\$ 4,55, totalizando 910,00; c) 400 metros de fio cristal 2 x 14 1,5 mm, da marca Tiaflex, ao valor por metro de R\$ 2,40, totalizando 960,00; d) 01 Kit de conectores, da marca CSR, ao valor de R\$ 390,00; e) 01 Rack padrão de 19", da marca Visão, ao valor de R\$ 488,00. f) 08 condutores metálicos de parede completo, da marca JJR, ao valor unitário de R\$ 35,50, totalizando R\$ 284,00; g) Mão de obra de instalação, no valor de R\$ 1.850,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5,767.00 – V.T. 5.767,0	

<b>Processo:</b> CP0433/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 3,165.00
<b>Contratada:</b> ANA PAOLA SANTOS MACHADO DINIZ	<b>CNPJ:</b> 582.930.945-91
<b>Objeto:</b> Cons.: 481/2015 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Assessoria da Escola Judicial. Item 1 - Contratação da Dra. Ana Paola Santos Machado Diniz, Juíza do Trabalho da 5ª Região, para apresentar o estudo de caso "Pesquisa Patrimonial: a experiência de outros regionais e eventuais impactos do novo CPC", integrante do 2º Seminário Regional de Magistrados Vitalícios das Circunscrições de São José dos Campos e Sorocaba, a ser realizado no dia 21 de agosto de 2015, no período das 9h às 12h15 e das 14h15 às 17h20, com carga horária de 6 horas e 20 minutos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,582.50 - V.T. 1.582,50	

<b>Processo:</b> CP0419/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 7,990.00
<b>Contratada:</b> NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	<b>CNPJ:</b> 07.797.967/0001-95

**Objeto:**

Cons.: 464/2015 - Lote 1 - Renovação de assinatura - Coordenadoria de Compras.

Item 1 - Renovação da assinatura anual da ferramenta eletrônica de pesquisa "Banco de Preços", mantida pela empresa NP Capacitação e Soluções Tecnológicas Ltda, com vigência pelo período de 20/08/2015 a 19/08/2016.

- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 3,995.00 - V.T. 7.990,00

**Processo:** CP0429/2015

**Valor Total:** R\$ 1,580.00

**Contratada:**

ANDRÉ LUIZ MACHADO CONSTRUÇÕES ME

**CNPJ:**

07.170.246/0001-50

**Objeto:**

Cons.: 478/2015 - Lote 1 - Reparos elétricos - FT de Ribeirão Preto.

Item 1 - Contratação de empresa para realizar serviço de Reparos Elétricos no Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto, incluindo os seguintes itens:

1) substituição nos 06 (seis) postes do estacionamento de reatores, lâmpadas e foto células, ao valor unitário por poste de R\$ 130,00, totalizando R\$ 780,00;

2) conserto do circuito elétrico da iluminação do estacionamento de servidores, no valor de R\$ 650,00;

3) troca de 02 (dois) chuveiros, sendo 01 (um) no gabinete do Juiz da 2ª Vara e 01 (um) no banheiro feminino das terceirizadas, ao valor unitário de R\$ 75,00, totalizando R\$ 150,00.

Obs: A contratação é apenas do serviço, visto que os materiais já foram adquiridos e já se encontram no prédio do Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1,580.00 - V.T.1.580,00

**Processo:** CP0454/2015

**Valor Total:** R\$ 180.00

**Contratada:**

BELMIRO ORTOLANO FILHO ME

**CNPJ:**

09.319.956/0001-25

**Objeto:**

Cons.: 503/2015 - Lote 1 - Conserto e calibração de aparelhos esfigmomanômetros - Secretaria de Saúde.

Item 1 - Conserto e calibração de 04 (quatro) aparelhos esfigmomanômetros, ao valor unitário de R\$ 45,00, totalizando R\$ 180,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 180.00 - V.T. 180,00

**Processo:** CP0455/2015

**Valor Total:** R\$ 527.00

**Contratada:**

FABIO HENRIQUE ZOTESSO ME

**CNPJ:**

13.051.892/0001-00

**Objeto:**

Cons.: 506/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores e testes hidrostáticos em mangueiras de incêndio - FT São Carlos

Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de recargas e testes hidrostáticos em mangueiras, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinadas aos extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, conforme abaixo:

- 01 (uma) de PQS 4 kg, ao valor de R\$ 30,00;

- 04 (quatro) de AP 10L, ao valor unitário de R\$ 25,00, totalizando R\$ 100,00;

- 05 (cinco) de CO<sup>2</sup> 6 kg, ao valor unitário de R\$ 45,00, totalizando R\$ 225,00;

- 08 (oito) testes hidrostáticos em mangueiras de incêndio, ao valor unitário de R\$ 21,50, totalizando R\$ 172,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 527.00 - V.T. 527,00

**Processo:** CP0446/2015

**Valor Total:** R\$ 170.00

<b>Contratada:</b> MIGUEL PALHARES ME	<b>CNPJ:</b> 07.025.008/0001-51
<b>Objeto:</b> Cons.: 494/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Fernandópolis Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 05 (cinco) recargas, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinadas a extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, conforme abaixo: - 02 (duas) de AP 10L, ao valor unitário de R\$ 25,00, totalizando R\$ 50,00; - 03 (três) de PQS 4 kg, ao valor unitário de R\$ 40,00, totalizando R\$ 120,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 170.00 - V.T. 170,00	

<b>Processo:</b> CP0453/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 360,00
<b>Contratada:</b> CARMEN CRISTINA GONÇALVES DE OLIVEIRA FERREIRA ME	<b>CNPJ:</b> 68.193.630/0001-63
<b>Objeto:</b> Cons.: 502/2015 - Lote 1 - Manutenção de jardim - Vara do Trabalho de São Joaquim da Barra Item 1 - Serviço de poda e manutenção de jardim, durante o segundo semestre de 2015, previamente programados para os meses de julho, setembro e novembro, incluindo todas as ferramentas e materiais necessários, aplicação de herbicida, poda de árvores e limpeza do local após a execução do serviço.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 360.00 - V.T. 360,00	

<b>Processo:</b> CP0451/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 5,376.00
<b>Contratada:</b> JW PORTOES ELETRONICOS LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 01.262.383/0001-39
<b>Objeto:</b> Cons.: 499/2015 - Lote 1 - Serviço de serralheria para confecção de suportes de caixas de som e câmeras de vídeo CFTV, para os auditórios das Turmas do 8º ao 13º andar do Edifício-Sede Judiciário - Coordenadoria de Comunicação Social Item 1 - Pedestais de 1.800mm de altura, metalon 30x50, para fixar caixas de som na laje, todos com chapa de 1/8, com furo, pintura preto fosco. - Qtd. 24 Unidade - V.Unit. 157.00 - V.T. 3.768,00 Item 2 - Pedestais de 1.340 mm de altura, metalon 30x30, para fixar câmeras na laje, todos com chapa de 1/8, com furo, pintura preto fosco. - Qtd. 12 Unidade - V.Unit. 134.00 - V.T. 1.608,00	

<b>Processo:</b> CP0319/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 650.00
<b>Contratada:</b> GIDALVO DIAS ARAÚJO ME	<b>CNPJ:</b> 18.421.239/0001-09
<b>Objeto:</b> Cons.: 351/2015 - Lote 3 - Fixação de tela de alambrado - Vara do Trabalho de Rio Claro Item 3 - Fixação de 15 (quinze) metros de tela de alambrado existente no estacionamento do prédio que abrigará a nova Unidade requisitante, com emprego de solda elétrica, ao valor de R\$ 650,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 650.00 - V.T. 650,00	

<b>Processo:</b> CP0183/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 600.00
<b>Contratada:</b> MCX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	<b>CNPJ:</b> 12.068.781/0001-35

**Objeto:**

Cons.: 501/2015 - Lote 1 - Aquisição de cadeira de rodas para o Posto Médico de São José dos Campos - Seção de Apoio Administrativo de Saúde

Item 1 - Cadeira de rodas com funcionamento manual, do tipo construtivo dobrável em X, em estrutura de aço carbono, acabamento em pintura epóxi, tamanho adulto, apoio de braços escamoteáveis, apoio com elevação de pernas, apoio para panturrilha, freio bilateral, capacidade máxima até 100 kg. Marca Prolife - modelo Flex Simples- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 600.00 – V.T. 600,00

**Processo:** CP0447/2015

**Valor Total:** R\$ 1,602.00

**Contratada:**

MAURICIO CESAR BARBUTTI ME

**CNPJ:**

10.379.581/0001-78

**Objeto:**

Cons.: 495/2015 - Lote 1 - Aquisição de motor e controles para automação do portão da nova sede da Vara do Trabalho de Sumaré

Item 1 - Automação do portão para acesso dos magistrados e servidores, por motivo de segurança, incluindo: 01 (um) kit deslizante Peccinin Super Flash, 220v, 60hz, no valor total de R\$ 940,00; 02 (duas) unidades de cremalheira barra, ao valor unitário de R\$ 46,00, totalizando R\$ 92,00 e serviço de mão de obra a R\$ 120,00.- Qtd. 1 Unidade - Peccinin - V.Unit. 1,152.00 - V.T. 1.152,00

Item 2 - Controle remoto Peccinin para abertura do portão automático.- Qtd. 15 Unidade – V.Unit. 30.00 - V.T. 450,00

**Processo:** CP0144/2015

**Valor Total:** R\$ 4,556.00

**Contratada:**

KRAZ CONSTRUCAO E TERRAPLANAGEM EIRELI EPP

**CNPJ:**

22.044.286/0001-40

**Objeto:**

Cons.: 161/2015 - Lote 1 - Manutenção periódica dos jardins do novo Prédio da Vara do Trabalho de Rio Claro.

Item 1 - Manutenção de área verde no novo prédio que abrigará a Vara do Trabalho de Rio Claro, na Avenida Cidade Judiciária, 289 - Vila Nova - Rio Claro/SP, com aproximadamente 700 m2 de gramado, 180 m2 de canteiros, 1.100 m2 de área para capinar, 5.000 m2 de área com brita e 100 m2 de canteiros internos, incluindo todo o material necessário, inclusive adubo e insumos, poda de grama, retirada de pragas, poda de plantas e árvores, aplicação de herbicidas e pesticidas e retirada do entulho, num total de 02 (duas) manutenções, sendo a primeira dez dias antes da data de inauguração do prédio, possivelmente em setembro de 2015, e a segunda até 20/12/2015. - Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 2,278.00 - V.T. 4.556,00

**Processo:** CP0462/2015

**Valor Total:** R\$ 3,150.00

**Contratada:**

RAFAEL OLIVEIRA ROSA ME

**CNPJ:**

21.952.124/0001-47

**Objeto:**

Cons.: 514/2015 - Lote 1 - Grades de proteção para janelas - Fórum Trabalhista de Presidente Prudente

Item 1 - Fornecimento e instalação de grades de proteção, em tubo de aço metalon, na cor preta fosco, na parte interna de janelas localizadas no térreo e estacionamento do Fórum Trabalhista de Presidente Prudente, incluindo todo o material e ferramentas necessários para a execução do serviço.

- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3,150.00 - V.T. 3.150,00

**Processo:** CP0465/2015

**Valor Total:** R\$ 1,800.00

<b>Contratada:</b> JOSÉ MARCELINO DE SOUZA	<b>CNPJ:</b> 061.740.718-55
<b>Objeto:</b> Cons.: 516/2015 - Lote 1 - Manutenção periódica e limpeza de terreno no novo prédio da Vara do Trabalho de Sumaré Item 1 - Realização de corte de grama e limpeza de terreno, arrancada de matos e pragas, em área de aproximadamente 300 m², sendo a primeira manutenção para a inauguração do prédio em 12/08/2015, e as demais, mensalmente, ao valor unitário de R\$ 360,00.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 1,800.00 - V.T. 1.800,00	

<b>Processo:</b> CP0413/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 4,911.00
<b>Contratada:</b> ARTE E CENA CULTURAL PRODUÇÕES LTDA	<b>CNPJ:</b> 09.136.233/0001-90
<b>Objeto:</b> Cons.: 456/2015 - Lote 1 - Contratação de Vivência Musical - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas. Item 1 - Contratação de oficina conduzida pelas profissionais Ana Person e Gabriela Person para a realização da vivência musical "Oração ao tempo", em função da 2ª fase do Programa de Preparação para Aposentadoria - PPA, a se realizar no dia 21/08/2015, com duração aproximada de uma hora, da qual participarão 38 servidores deste E. TRT.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4,911.00 - V.T. 4.911,00	

<b>Processo:</b> CP0112/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 2,798.00
<b>Contratada:</b> ARTES PLACAS CENTRAL CARIMBOS LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 66.280.256/0001-08
<b>Objeto:</b> Cons.: 512/2015 - Lote 1 - Confecção de crachá e cordão para o XVII Congresso Brasileiro de Direito do Trabalho Rural - Coordenadoria de Comunicação Social Item 1 - Fornecimento de 700 (setecentos) conjuntos de: a) crachá em PVC 0,50 fosco, impresso em 4 x 0, medindo 14 cm de altura x 12 cm de largura, com cantos arredondados e recorte de furo para garra modelo jacaré, e b) cordão para crachá em poliéster, medindo 1,5 x 85 centímetros, com gravação dos dois lados em 4 cores, incluindo garra modelo jacaré.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2,798.00 - V.T. 2.798,00	

<b>Processo:</b> CP0457/2015	<b>Valor Total:</b> R\$ 396.00
<b>Contratada:</b> EDITORA PINI LTDA	<b>CNPJ:</b> 60.859.519/0001-51
<b>Objeto:</b> Cons.: 508/2015 - Lote 1 - Renovação de Assinatura - Coordenadoria de Projetos e Obras. Item 1 - Renovação da assinatura anual da Revista Técnica, com vigência de 01/10/2015 a 01/09/2016, compreendendo a entrega de 12 (doze) exemplares.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 396.00 - V.T. 396,00	